
Provincia di Ferrara
******

AREA AMM.VA - CENTRALE UNICA COMMITTENZA

DETERMINAZIONE  N. 234 / 16-06-2023

OGGETTO: CORREZIONE ERRORE MATERIALE DETERMINA N. 212 DEL 01/06/2023. 
PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO IN APPALTO DEL SERVIZIO 
DI REFEZIONE SCOLASTICA PER I COMUNI DI COPPARO (FE), RIVA DEL 
PO (FE) E TRESIGNANA (FE): PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE

Premesso che:

� che l’Unione dei Comuni Terre e Fiumi, con Deliberazione del Consiglio dell’Unione n. 38 
del 27/11/2014, ha istituito all’interno dell’Unione stessa, la Centrale Unica di 
Committenza, approvando la relativa convenzione;

� con Decreto del Presidente n. 22 del 30/12/2022, la Geom. Silvia Trevisani è stata 
nominata Responsabile di Settore Amministrativo, Servizi Segreteria e Centrale Unica di 
Committenza dell’Unione dei Comuni Terre e Fiumi;

Richiamata la propria determinazione n. 212 del 01/06/2023 con oggetto: "PROCEDURA 
APERTA PER L’AFFIDAMENTO IN APPALTO DEL SERVIZIO DI REFEZIONE 
SCOLASTICA PER I COMUNI DI COPPARO (FE), RIVA DEL PO (FE) E TRESIGNANA 
(FE): PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE"; 
Dato atto che nella determinazione sopra riportata è stato erroneamente indicato l’importo 
offerto dalla ditta Serenissima Ristorazione S.p.a. per il Lotto 2 (Comune di Riva del Po), 
pari a €. 1.189.170,00, invece  che €. 1.123.791,00 come da Verbale N. 4 del 30/05/2023; 
Ritenuto di procedere alla correzione dell’errore materiale citato; 
Visto:
- il D.Lgs.14/3/2013 n.33 relativo al riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni e, in particolare, l'art. 37 inerente 
agli obblighi di pubblicità concernente i contratti pubblici di lavori, servizi e forniture;

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
- il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i;



- il D.L. n. 76 del 16/07/2020, convertito in Legge 11/09/2020, n. 120 recante "Misure 
urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitale"; 

- il D.L. n. 77 del 31/05/2021, convertito in Legge 29/07/2021 n. 108 recante "Governance 
del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture 
amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure";

- il vigente Statuto dell’Unione;
- il vigente Regolamento Generale di Organizzazione degli uffici e dei servizi;
- il vigente Regolamento di contabilità;
- l'attestazione AUSA codice 0000275288 che certifica, fino alla data di entrata in vigore 

del sistema di qualificazione delle Stazioni Appaltanti di cui all'art. 38 del D.lgs.50/2016, i 
requisiti di qualificazione di Stazione Appaltante;

DETERMINA
1. per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente richiamate, di rettificare la 

determina Unione. 212 del 01/06/2023 con oggetto: "PROCEDURA APERTA PER 
L’AFFIDAMENTO IN APPALTO DEL SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA PER I 
COMUNI DI COPPARO (FE), RIVA DEL PO (FE) E TRESIGNANA (FE): PROPOSTA 
DI AGGIUDICAZIONE" nella parte della premessa in cui viene indicato l’importo offerto 
dalla ditta Serenissima Ristorazione S.p.a. per il Lotto 2 (Comune di Riva del Po) e di 
indicare l’importo corretto, pari ad €. 1.123.791,00;

2. di dare atto che responsabile del procedimento di gara è la sottoscritta Geom. Silvia 
Trevisani;

3. di dare atto che la pubblicazione del provvedimento all'albo avviene nel rispetto della 
tutela della riservatezza dei cittadini, ai sensi della normativa vigente in materia di 
protezione dei dati personali. Ai fini della pubblicità legale, il provvedimento destinato 
alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione di dati personali identificativi 
non necessari, ovvero il riferimento a dati sensibili;

4. di dare atto che l'assunzione del presente provvedimento non comporta alcun onere di 
spesa; 

5. di dare avviso dell'adozione del presente provvedimento mediante apposita 
comunicazione all’interno della piattaforma telematica SATER;

6. di dare atto che con la sottoscrizione del presente provvedimento si appone parere 
favorevole ai sensi dell’art.147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, in merito 
alla regolarità tecnica e correttezza dell'azione amministrativa in assenza di conflitto di 
interessi di cui al combinato disposto degli articoli 6 bis della Legge 241/1990 e dell'art. 
7 del D.P.R. 62/2013. 

Lì, 16-06-2023 IL RESPONSABILE
F.to SILVIA TREVISANI

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


